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FLOGHAVRE:
Retningslinjer ved funn

Jordprøver 2023

Søk midler fra ravinefondet
FRIST: 9. mai
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Husk bålforbudet!

Bråtebrann er ikke lov

Sluttbehandling av
kommuneplanens arealdel
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I 2023 gjelder nytt regionalt miljøprogram 
og nye miljøkrav.

Veiledning og informasjon om ordningen finner 
du her:

•	 Veileder for regionale miljøtilskudd i 
jordbruket, Oslo og Viken - søknads-	
omgangen 2023. Tilskuddssatsene er 
foreløpige

•	 Ny forskrift om regionale miljøtilskudd i 
jordbruket, Oslo og Viken

•	 Veileder-kart-app. Temakart som viser 
avgrensninger og prioriteringer, samt 
veiledning til miljøtiltakene du kan søke 
om tilskudd for 

Nytt Regionalt miljøprogram 2023-2026 og mer 
informasjon om ordningen finner du på sidene 
til Statsforvalteren.

Les veilederen for å se alle vilkårene og 		
tilskuddssatser.

Nye tiltak:

•	 § 21 Lett høstharving før såing av 		
direktesådd høstkorn. Harving skal ikke 
være dypere enn 10 cm. Rett etter 		
harving skal det være 30 % planterester 
på overflaten

•	 § 24 Kantsone i eng.  Avstanden mellom 
vassdrag og gjødselfri kantsone skal ikke 
være mer enn 8 meter. Kantsonen skal 
være minst 6 meter, kan ikke gjødsles 	
eller sprøytes i søknadsåret og skal 	
høstes ved slått eller beiting i søknadsåret 

•	 § 33 Fangvekster med høy diversitet. 
Fangveksten skal ha en blanding med 
minst tre plantefamilier

•	 § 34 Bruk av egenprodusert kompost. 
Komposten skal spres om våren eller i 
godt etablert fangvekst. Komposten skal 
ha temperaturlogg som viser at 		
temperaturen har vært over 55 grader i 
mer enn tre dager

Endringer i vilkår:

•	 § 13 Soner for pollinerende insekter.  
Soner for pollinerende insekter kan 
ikke lenger anlegges i kombinasjon 
med grasdekt kantsone eller grasdekt 
vannvei. Soner for pollinerende insekter 
er delt opp i tre ulike tiltaksklasser: 	
Generell frøblanding, regional 		
frøblanding og skjøtsel av naturlig 
blomsterrike kantsone som grenser til 
jordbruksareal 

•	 § 19 Gras på arealer utsatt for flom 
og erosjon. Kravet om 50 dekar åpent 
åkerareal er fjernet. Tilskuddet gjelder 
fremdeles på arealer i klasse 2 med 
dråg, 3 og 4, og på flomutsatt areal 

•	 § 20 Ingen jordarbeiding på flomutsatte 
arealer. Gjelder nå kun for arealer som 
er flomutsatt. Det gis ikke lenger til-
skudd for vassdragsnære arealer inntil 
50 meter fra vassdrag

•	 § 23 Grasdekt kantsone i åker.  
Avstanden målt fra vassdragets normal-
vannstand, og til der kantsona starter 
skal ikke være mer enn 8 meter.		
Tidligere var grensen 30 meter 

•	 § 28 Spredning av husdyrgjødsel med 
tilførselslange. Tilførselslange må være 
brukt ved alle spredninger av husdyr-
gjødsel eller biorest på omsøkt areal

REGIONALE MILJØKRAV
Miljøkravene skal sørge for at jord-
bruksarealene er beskyttet mot 	
erosjon og avrenning, slik at matjorda 
holder seg på jordet.

Hele Lillestrøm kommune er innenfor 
miljøkravområde 2. Ta kontakt om du har 
spørsmål om miljøkrava.

Her finner du informasjon og forskrift om 
regionale miljøkrav i jordbruket

Veileder til forskrift om regionale miljøkrav

REGIONALE MILJØTILSKUDD 2023

https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/landbruk-og-mat/miljotiltak/regionale-miljotiltak/veileder-regionale-miljotilskudd-2023---med-forelopige-satser.pdf
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/landbruk-og-mat/miljotiltak/regionale-miljotiltak/veileder-regionale-miljotilskudd-2023---med-forelopige-satser.pdf
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/landbruk-og-mat/miljotiltak/regionale-miljotiltak/veileder-regionale-miljotilskudd-2023---med-forelopige-satser.pdf
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2023-02-10-202
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2023-02-10-202
https://experience.arcgis.com/experience/35ba58edf92445cf9f80cf023d92c076/
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/jordbruk/miljotiltak/regionalt-miljotilskudd/
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/jordbruk/miljotiltak/regionalt-miljotilskudd/
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/jordbruk/miljotiltak/regionale-miljokrav/
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/jordbruk/miljotiltak/regionale-miljokrav/
https://www.statsforvalteren.no/contentassets/ccc40a657d01450ba2713dcf640eff77/veileder---forskrift-om-regionale-miljokrav---mars-2023---versjon-1_0.pdf


VELKOMMEN TIL SKOGKVELD 24. APRIL
TEMA: UNGSKOGPLEIE

PROGRAM
•	 Skogkultur og ny skogstandard
•	 Praktisk ungskogpleie
•	 Skogkultursatsing i andelslaga
•	 Tilskudd og bruk av skogfond

Det blir middag,
 kaffe og no' kake attåt. 

Bli med på en inspirerende, lærerik
og sosial skogkveld med faglig innhold 
fra Skogselskapet i Oslo og Akershus, 

Glommen Mjøsen, Viken Skog og 
kommunen.

Tid: Mandag 24. april kl. 17-20.30
Sted: Dalbakkveien 124, Blaker
Vi starter med grilling av burgere :-)

MELD DEG PÅ HER

NB! KORT PÅMELDINGSFRIST:
Torsdag 20. april			 
(pga servering)

FORDI:
Fremtidsskogen er avhengig av god
skogkultur. Ungskogpleie er bra både for klima og 
økonomi, gir en mer robust skog og skogeier får
flere valgmuligheter.

ARRANGØRER:

ELLER VED Å SKANNE QR-KODE:
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HVORFOR ER
UNGSKOGPLEIE VIKTIG?

https://forms.office.com/e/8ajX8HRp5t


JAKT PÅ ELG OG HJORT I	  
KOMMUNESKOGEN FOR
JAKTFELT MORK SKOG ØSTRE 
OG KASTÅSEN

UTLYSNING JAKT 
2023 OG 2024
Lillestrøm kommune lyser ut jakt på elg 
og hjort i kommuneskogen for jaktfelt 
Mork skog østre og Kaståsen. 

Jakta lyses i år ut for 2 år - henholdsvis 2023 og 2024. 
Avtale om leie av jakt skal i utgangspunktet følge drifts-
planperioden til Fet og Sørum øst elgvald, det vil si at det 
skal tegnes 3-årige avtaler. Da utlysning første gang faller 
midt i driftsplanperioden vil utleie i denne søknadsom-
gangen derfor lyses ut kun for to år. 

Jakta er tilgjengelig for jaktlag der alle medlemmer	
(unntatt gjestejegere) er bosatt i Lillestrøm kommune. 

Følgende antall jegere gjelder for:
•	 Mork skog østre: 6-8 jegere, inkludert		

2 gjestejegere
•	 Kaståsen: 10-14 jegere, inkludert 		

2 gjestejegere

Søknaden skal inneholde:
•	 Navn og adresse på jaktlagets leder og medlem-

mer
•	 Bekreftelse på at godkjent ettersøkshund er 

tilgjengelig.
•	 Oversikt over eventuelle gjestejegere med navn 

og adresse.

Jaktlag som tildeles jakt må innrette seg etter de regler 
og forpliktelser som settes av elgvaldet.

Fellingskvoter bestemmes under kvotefordelingsmøtet i 
storvaldet som gjennomføres nærmere jakta. 

For jaktregler og kriterier for
søknad - se Lillestrøm kommune.

SØKNADSFRIST:
15. mai 2023

Søknad sendes til:
postmottak@lillestrom.kommune.no eller til 
adresse: Lillestrøm kommune, Postboks 313, 
2001 Lillestrøm.

Søknad merkes med:
1.	 Navnet på jaktfeltet det søkes om jakt på
2.	 samt sak 23/09975

Jakttildeling skjer ved trekning i juni. Alle lag som har 
levert søknad underrettes om resultatet av trekningen.Tidlig krøkes den som god jeger skal bli. Fra elgjakt i 

Ullensaker. FOTO: Erlend Eggum.

https://www.lillestrom.kommune.no/landbruk-jakt-og-fiske/jakt-fiske-og-vilt/jakt/
mailto:postmottak%40lillestrom.kommune.no?subject=


TILTAK KRITERIER TILSKUDD MAKS TILSKUDD

Ungskogpleie*

Eiendommer

< 10.000 dekar produktiv skog
35% 230 kr/daa

Eiendommer

> 10.000 dekar produktiv skog
30% 105 kr/daa

Markberedning For alle eiendomsstørrelser 20% 80 kr/daa

*Tilskudd til ungskogpleie gjelder hogstklasse II (foryngelse). Middelhøyde etter tiltak skal være maksimalt 10 m.

TILSKUDD I SKOGBRUKET 2023
Kommunen fordeler tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK). 
Formålet med tilskuddet er å stimulere til økt verdiskapning i skogbruket, 
samtidig som miljøverdier knyttet til biologisk mangfold, landskap, friluftsliv og 
kulturminner skal ivaretas og videreutvikles.

GJØDSLING: Inntil 50% tilskudd. Les 
mer om forutsetninger og vilkår, og finn 
lenke til søknadskjemaet her. 			
Søknadsfrist: 15. september.

TETTERE PLANTING:
Nyplanting: Inntil 60% tilskudd. Les mer 
om forutsetninger, vilkår og finn lenke til 
søknadsskjemaet her. 
Søknadsfrist: 1. september (vår) og 	
25. november (høst).

Supplering: Inntil 40% tilskudd. Les mer 
om forutsetninger, vilkår og finn lenke til 
søknadskjemaet her. 		
Søknadsfrist: 1. september (vår) og 	
25. november (høst).

Søknad om tilskudd (og refusjon fra skogfond) 
skal registreres elektronisk via Start tjeneste 
på Skogfond, helst så snart som mulig etter at 
tiltaket er avsluttet og faktura er mottatt.

Husk å laste inn faktura og legg inn en kart-
markering som viser hvor tiltaket er gjennom-
ført. For mer om NMSK og veiledende satser, 
se Lillestrøm kommune. 

TILSKUDDSSATSER - NMSK: Søknadsfrist:
1. desember 2023

TILSKUDD TIL KLIMATILTAK

Det er satt av en nasjonal tilskudds-
ramme til klimatiltak i skogbruket. 
Dette gjelder følgende:

HAR DU PLANER OM Å 
RUSTE OPP SKOGSBILVEI?

Og lurer på om tiltaket er tilskudds-	
berettighet? Ja, da anbefaler vi  at du tar 
kontakt med avd. landbruk. 

Tillskudd til vei fordeles kommunevis med 
utgangspunkt i de prosjektene kommunen har 
registrert inn året før tildeling. Ingen prosjekter 
innmeldt, ikke tilskudd. Derfor hører vi gjerne 
fra deg i god tid før du setter i gang. Også for 
å sikre god planlegging.

For mer info - se:
•	 Søke om bygging av landbruksvei
•	 Tilskudd til veibygging i skog
•	 Tilskudd til bygging og ombygging av 

skogsbilveger i Lillestrøm

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-gjodsling-av-skog-som-klimatiltak?openStep=c57d2b23-ba89-477d-be6f-23326e8379f8-1
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-tettere-skogplanting-som-klimatiltak
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-tettere-skogplanting-som-klimatiltak
https://www.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/skogfondssystemet/
https://www.lillestrom.kommune.no/landbruk-jakt-og-fiske/skogbruk/tilskuddsordninger-skogbruk/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eiendom/ordninger-for-eiendom/soknad-om-bygging-av-landbruksvei
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-veibygging-i-skog
https://www.lillestrom.kommune.no/landbruk-jakt-og-fiske/skogbruk/bygging-av-landbruksvei/
https://www.lillestrom.kommune.no/landbruk-jakt-og-fiske/skogbruk/bygging-av-landbruksvei/


FLOGHAVRE: 

RETNINGSLINJER 
VED FUNN
KIMEN såvarelaboratoriet AS er 		
kompetansesenteret for analyser.

Funn av floghavre skal gårdbruker/driver selv 
sende inn til KIMEN. Analysebevis blir sendt til 
innsender med kopi til kommunen. 

Mattilsynet vil også få rapport og vil evt. bånd-
legge arealer. Kopi av disse rapportene blir 
også sendt til avd. landbruk. Landbruk kan 

også gi veiledning for å bli kvitt ugresset.

Kommunen fører tilsyn med at bestemmelsene 
om floghavre blir overholdt.

Retningslinjer for innsending av planter til 
floghavrediagnostisering ligger vedlagt Land-
bruksnytt.

JORDPRØVER 2023 

Fra 01.01.2023 er det en kostnad ved å 
sende inn jordprøver til Eurofins. 		
Kommunen kan bistå med å sende inn 
prøver, men frakten blir fakturert gård-
bruker i etterkant.

Du kan også levere prøvene direkte til prøve-
mottaket til Eurofins i Kambo, adresse: Mølle-
bakken 40, 1538 Moss. 

Ønsker du å laste ned returetikett selv, gå inn 
på Eurofins. 			 
	

Minimum 3 samleesker (kartonger).

Prøveesker og samleesker kan dere få hos 
avd. landbruk på Sørumsand, Sørumsandveien 
77. Vi låner også ut jordbor.

https://www.kimen.no/analysetilbud/renhets-og-antallsanalyse/
https://transport.eurofins.no/Agro/Agro_Moss
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SØK MIDLER FRA RAVINEFONDET
Er du grunneier med kartlagt ravine på din 
eiendom eller er en frivillig organisasjon, 
er det nå mulig å søke om støtte til tiltak 
som bidrar til en bærekraftig forvaltning 
av ravinene i kommunen.

Lillestrøm kommune vedtok i 2021 å opprette 
et ravinefond for å stimulere til målrettede tiltak 
i ravinene. Tidligere tilskudd har gått til tiltak 
som: Fjerning av fremmede arter, opprydding 
av forsøpling, tilrettelegging for beitedyr der det 
tidligere var beitemark, kartlegging av arter og 
naturtyper, etc. 

Søknaden må inneholde:

•	 Søknadsbrev med beskrivelse

•	 Gjennomføringsplan

•	 Oversikt over forventede utgifter og hvor 
mye som ønskes dekket

Ravinefondet kan dekke inntil 60% av	
totalkostnaden til et tiltak, men tilskudd kan 
være på maksimalt 200.000 NOK per tiltak. 
Tilskuddsmidlene blir utbetalt etter at tiltaket er 
gjennomført og i etterkant av godkjent		
rapportering.

Søknad sendes:

Lillestrøm kommune på e-post:		
postmottak@lillestrom.kommune.no eller til 
adresse: Lillestrøm kommune, Postboks 313, 
2001 Lillestrøm.

Merk søknaden med P360 Sak 23/09652.

SØKNADSFRIST:				  
9. mai 2023	

For mer om kriterier som må være oppfylt for at 
søknaden kvalifiserer til å få tilskudd fra ravine-
fondet - se her.

FERDIG RAPPORT:

ELGBEITETAKST I VIKEN
Viken fylkeskommune gjennomførte 
i 2022 en regional elgbeitetakst i 
Viken fylke.

Taksten dekker 49 av 51 kommuner, og 
nå er resultatene klare, også for 	
Lillestrøm. Rapporten finner du her.

mailto:postmottak%40lillestrom.kommune.no?subject=
https://www.lillestrom.kommune.no/energi-klima-og-miljo/na-kan-du-soke-midler-fra-ravinefondet/
file:///C:/Users/eleg01/Downloads/Elgbeitetakst-Viken-Fylkeskommune-2022_web-i-oppslag.pdf


KONTAKTINFO
AVD. LANDBRUK

Besøksadresse:
Sørumsandveien 77, 1920 Sørumsand

Postadresse:
Postboks 313, 2001 Lillestrøm

E-post:
postmottak@lillestrom.kommune.no
landbruk@lillestrom.kommune.no

Telefon:
66 93 80 00

Innbyggerportalen/
Landbruk, jakt og fiske:
www.lillestrom.kommune.no

SLUTTBEHANDLING AV 
KOMMUNEPLANENS 
AREALDEL
Forslag til kommuneplanens arealdel til 
sluttbehandling legges fram for formann-
skapet 31.05.2023, sluttvedtak i 		
kommunestyret er forventet 14.06.2023.

Ny arealdel har vært på høring og er nå til	
sluttbehandling. Planen foreslås vedtatt i sin 
helhet, men med ny høring for:

•	 tilbygg/garasjer mm. for eksisterende 
boliger og fritidsboliger i LNF-spredt	
bebyggelse

•	 vern av bygg med høy kulturminneverdi 
VK1 og VK2

•	 snødeponi ved Lindeberg

•	 reviderte bestemmelser for MUA og leke-
plasser

For mer info - se: Revisjon av kommuneplan

Kommunen minner om at det i perioden 
15. april til 15. september er forbudt å 
gjøre opp ild eller grille i eller i nærheten 
av skog og utmark uten tillatelse fra 	
kommunen.

Ta kontakt med avd. landbruk hvis du ønsker 
skogbrannplakater. Mer informasjon på Nedre 
Romerike brann- og redningsvesen: Alt om bål 
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BRÅTEBRANN ER 	
IKKE LOV
I Lillestrøm kommune er det ikke lov med 
bråtebrann, kvistbrenning eller brenning 
av hageavfall. Hovedhensikten med for-
budet er å forhindre forurensning og 	
helseproblemer, og i tillegg forebygge 
brann i hus, låver m.m.

Overhold forbudet!	 			 
Les mer om forbudet på Lillestrøm kommune

HUSK BÅLFORBUDET

mailto:postmottak%40lillestrom.kommune.no?subject=
mailto:landbruk%40lillestrom.kommune.no?subject=
http://www.lillestrom.kommune.no
https://www.lillestrom.kommune.no/samfunnsutvikling/planer/kommuneplan/revisjon-av-kommuneplan/
https://nrbr.no/alt-om-bal/
https://nrbr.no/alt-om-bal/
https://nrbr.no/fritid/alt-om-baalforbudet-sankthansbaal-og-braatebrenning/regler-for-baal-paa-nedre-romerike/
https://www.lillestrom.kommune.no/aktuelt/meldinger/2021/bratebrann-er-ikke-lov/

